1

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br

Diário Oficial

República Federativa do Brasil – Estado do Pará -
Município de Garrafão do Norte

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = =

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009

 Ano: X Garrafão do Norte – 04 de julho de 2019 Edição N° 068

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 0138/2019, 01 de julho de 2019.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GARRAFÃO
DO NORTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÃO LEGAIS QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL:
RESOLVE:
Art. 1º Concede LICENÇA MATERNIDADE de 180 (cento e oitenta)
dias, a partir de 01 de julho de 2019, a servidora efetiva no cargo
de Auxiliar Administrativo, Sra. ELISANGELA FERREIRA RIBEIRO,
matricula n° 002902-3,  lotada na secretaria municipal de
administração em Garrafão do Norte/PA.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Secretário Municipal de Administração do Garrafão

do Norte, estado do Pará, em 01 de julho de 2019.
Francisco Teixeira de Souza
Secretário de Administração

Decreto Nº 012/2018

PORTARIA Nº 0139/2019, 01 de julho de 2019.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GARRAFÃO DO
NORTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÃO LEGAIS QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL:
RESOLVE:
Art. 1º Concede LICENÇA MATERNIDADE de 180 (cento e oitenta)
dias, a partir de 01 de julho de 2019, a servidora efetiva no cargo
de Auxiliar de Serviços Gerais, Sra. ARIANA OLIVEIRA CHAGAS,
matricula n° 00733-5,  lotada na secretaria municipal de saúde em
Garrafão do Norte/PA.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Secretário Municipal de Administração do Garrafão

do Norte, estado do Pará, em 01 de julho de 2019.
Francisco Teixeira de Souza
Secretário de Administração

Decreto Nº 012/2018

Protocolo: 20180066

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EDITAL Nº 005/2019 CMDCA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -

CMDCA do Município de Garrafão do Norte-PA, através da

Comissão Especial Organizadora do Processo Unificado de Escolha

para Membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2020/2023,

torna público o RESULTADO DO EXAME DE CONHECIMENTO

ESPECÍFICO, que homologa as candidaturas dos candidatos

inscritos.

Os candidatos aptos a participar da quarta etapa do Processo

Unificado de Escolha para Membros do Conselho Tutelar do

município de Garrafão do Norte-PA, constam na listagem

divulgada pelo Sistema de Formação Integrada e Serviços – SIFIS,

instituição responsável pela formulação e aplicação da prova de

conhecimento específico, que é parte integrante deste edital.

Garrafão do Norte, 02 de julho de 2019.

ANTONIA PEREIRA

Presidente do CMDCA

SISTEMA DE FORMAÇÃO INTEGRADA E SERVIÇOS

Prova: Conselho Tutelar- Garrafão do Norte

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

RESOLUÇÃO Nº 001/2019 CMDCA - Garrafão do Norte

CARGO: CONSELHEIRO TUTELAR

CANDIDATOS OPTOS PARA A PROXIMA ETAPA

01 ALAINE PRISCILA RUFINO DE SOUSA / 17 PONTOS

02 ANA CLEIA COELHO DOS SANTOS / 13 PONTOS

03 ANTONIA ALVES XAVIER TORRES / 15 PONTOS

04 ANTONIA DO SOCORRO ALVES DA LUZ / 15 PONTOS

05 ANTONIA MARIA RIBAMAR DE LIMA / 18 PONTOS

06 ELEILDA DOS SANTOS GRACIA /18 PONTOS

07 ELIZIONE COELHO MONTEIRO /19 PONTOS

08 EUZIANE DA CRUZ FARIAS / 19 PONTOS

09 FRANCISCA DAS CHAGAS DE ALMEIDA TEIXEIRA / 19 PONTOS

10 JOÃO DE SOUZA ALVES / 19 PONTOS

11JOSÉ AGNALDO GONÇALVES FREITAS / 19 PONTOS

12 LIQUÉSIA DE LIMA COELHO / 18 PONTOS

13 MAELLE FERREIRA MORAIS / 16 PONTOS

14 MARIA ADRIANA TORRES BRAGA /19 PONTOS

15 MARIA ALCIRLEIDE SILVA FONTINELES / 19 PONTOS

16 MARIA DE FÁTIMA CAVALCANTE ALVES / 16 PONTOS

17 MARIA GERCINA SOUZA SANTOS / 18 PONTOS

18 MARIA SIMONE LIMEIRACARDOSO / 11 PONTOS

19 MARIA VALDILEIA DOS ANJOS VIEIRA / 15 PONTOS

20 MARIA VANDERLEIA CRUZ OLIVEIRA / 13 PONTOS

21 RAIMUNDO ERIVALDO ALVES DA SILVA / 19 PONTOS

22 WALISON DA SILVA / 00 PONTOS (FALTOU)

Protocolo: 20180067

2

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br

Diário Oficial

República Federativa do Brasil – Estado do Pará -
Município de Garrafão do Norte

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = =

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009

 Ano: X Garrafão do Norte – 04 de julho de 2019 Edição N° 068

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA
Prefeita Municipal

JOSÉ ALMEIDA DA SILVA
Vice-Prefeito Municipal

FRANISCO AELITO ALVES PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal

JACOB ALVES DE OLIVEIRA

Procurador Geral do Município

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 -
Garrafão do Norte/PA.

www.garrafaodonorte.pa.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DE SOUZA
Sec. Mun. de Administração

MATHEUS OLIVEIRA ACÁCIO

Assessor de Comunicação

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA
Diretor